dido aditamento, datada de 13/06/2024;

II - APROVAR a Minuta de Termo de Aditamento Contratual 
apresentada pela Procuradoria da ALESP, por meio do Parecer nº 
325-1, de 20/08/2024;

III - AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, no 
valor total de até R$ 2.472.605,40 (dois milhões, quatrocentos 
e setenta e dois mil e seiscentos e cinco reais e quarenta centa-
vos), nos termos da informação e cálculos contábeis, da Divisão 
de Planejamento e Controle Orçamentário, de 28/08/2024 
ratificada em 28/08/2024, e da Divisão de Contabilidade, de 
24/06/2024, devendo, oportunamente, como condição desta, ser